АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26 апреля   2013  года                                                                                            №  92

п. Пинега

Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территории, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном  регулировании  производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», областным законом  от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом МО «Пинежское», в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и при оказании услуг общественного питания администрация МО «Пинежское» постановляет:

1.  Определить прилегающие территории, на которых не допускается розничная  продажа  алкогольной  продукции:
а) к детским, образовательным, медицинским организациям и  объектам спорта;

в) местам массового скопления граждан.

2.  Утвердить минимальное значение расстояния от объектов указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границы прилегающей территории:

- детские учреждения – 30 (тридцать) метров;

- образовательные учреждения – 30 (тридцать) метров;

- медицинские учреждения – 30 (тридцать) метров;

- объекты спорта – 30 (тридцать) метров;

-места массового скопления граждан-30 (тридцать) метров.

3. Расстояние прилегающей территории определяется по кратчайшему маршруту движения пешеходов от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) в котором расположены организации и объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа посетителей в стационарный торговый объект или организацию общественного питания.

4.  Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

К следующим объектам:

-  МБОУ «Пинежская СОШ №117» СП «Детский сад», п. Пинега, ул. Быстрова, д.21

-  МБОУ «Пинежская СОШ №117» СП «Детский сад», п. Пинега,  ул. Первомайская, д. 32;

-  МБОУ «Пинежская СОШ №117, п. Пинега, ул. Кудрина, д. 79;

- здание спортзала МБОУ «Пинежская СОШ №117, п. Пинега, ул. Гагарина, д.35

-  ГБУ НПО Архангельской области ПУ №8, п. Пинега, ул. Первомайская, д.111;

- ГБУЗ Архангельской области «Карпогорская ЦРБ» Пинежская участковая больница, п. Пинега, ул. Первомайская, д. 68;

- эстрадная площадка, п. Пинега, ул. Первомайская, д.32 – д.34;

5. Опубликовать  настоящее постановление в  информационном бюллетене МО «Пинежское»  и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежское».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Пинежское»
                               М.А. Олькина